学校運営協議会会議録
　学校名 　宮前中学校
　記録者 内田（寿）

　　開催日時 令和５年 7月１日（土）am１０：３０～１１：３０
　　開催場所 宮前中学校　2階　応接室

内田会長・小寺委員・橋本委員・鈴木（千）委員
池野委員・鈴木（孝）委員・東委員・内田委員・鳥居校長

　  出席者（学校） 伊藤副校長
　　傍聴者人数 ０名

会議内容（次第順）
【報告事項】
１．校長挨拶　・本日、全校生徒＆保護者向けに講演会を実施。
　　　　　　　講師：松野慶之氏（女子バスケ日本代表コンディショニングコーチ）
　　　　　　　　　　→コロナ禍が収まる中、生徒の体験活動を進めていきたい。
　　　　　　　・E組連合移動教室に参加。
２．教育委員会より　・10/31（火）CS会長連絡会開催予定。
　　　　　　　　　　・7/5（土）CS研修会「推進フォーラム茨城」開催予定。
３．・学校支援本部より：6/28 地域教育連絡協議会参加　6/29 会計研修会参加
　　・青少年委員より：6/28の地教連には、30名以上参加して頂いた。
　　・PTAより：PTA総会を昨年の書面開催からメール開催に変更。
　　　　　　　　メール未登録の保護者が多い事が発覚→検証し、周知に務める。
主な意見
【協議事項】
　　・図書室の利用が減少との報道があるが、宮前中図書室の利用状況はどうか？
　　　　調べ学習の場として活用している＝ICTと併せ学校図書を利用している。
　　　　図書委員が昼休みにオープンスペースにて移動図書室を実施している。
５．その他①カンファレンスルームのボランティア募集について
　　　　　　　　2学期から、週５日・4名のボランティア活動が可能に。
①　カンファレンスルームのボランティア活動とは？
　　　　　　　　・基本的には、生徒の見守りを行う。
　　　　　　　　・時間＝am9:00~12:00／pm1:30~3:30
　　　　　　　　・利用する生徒は、数名から。０名の事もあり。
　　　　　　　　　　　　　　→CS委員自身も含め、ボランティアを募っていく。
次回の会議日程
　日時 令和５年　9月9日（土）am９：００～
　場所 荻窪小学校（予定）

　出席者（委員）

	Sheet1